

連結

いすゞ自動車(株)平成30年[2018年]3月期 決算参考資料

	前期(115期)実績 平成28年4月～平成29年3月	当期(116期)実績 平成29年4月～平成30年3月	次期(117期)予想 平成30年4月～平成31年3月
売上高	19,532 億円 (+1.4%)	20,704 億円 (+6.0%)	21,400 億円 (+3.4%)
国内売上	7,884 億円 (+13.7%)	7,869 億円 (▲0.2%)	7,900 億円 (+0.4%)
海外売上	11,648 億円 (▲5.6%)	12,835 億円 (+10.2%)	13,500 億円 (+5.2%)
営業利益 [営業利益率]	1,464 億円 (▲14.6%) [7.5%]	1,668 億円 (+13.9%) [8.1%]	1,760 億円 (+5.5%) [8.2%]
経常利益 [経常利益率]	1,520 億円 (▲18.6%) [7.8%]	1,736 億円 (+14.2%) [8.4%]	1,840 億円 (+6.0%) [8.6%]
親会社に帰属する 当期純利益 [当期利益率]	939 億円 (▲18.2%) [4.8%]	1,057 億円 (+12.6%) [5.1%]	1,100 億円 (+4.1%) [5.1%]
営業利益の 増減要因		(増益要因) 原価低減活動 +175億円 売上変動/構成差 +168億円 為替変動 +70億円 費用増減他 +47億円 (減益要因) 経済変動 ▲146億円 成長戦略関連費用 ▲80億円 子会社決算期変更 ▲30億円	(増益要因) 売上変動/構成差 +180億円 原価低減活動 +140億円 (減益要因) 為替変動 ▲100億円 経済変動 ▲90億円 費用増減他 ▲38億円
為替レート	109 円/US\$	111 円/US\$	105 円/US\$
設備投資	938 億円 (▲4.3%)	766 億円 (▲18.3%)	910 億円 (+18.8%)
減価償却費	588 億円 (+5.5%)	599 億円 (+1.9%)	620 億円 (+3.5%)
研究開発費	914 億円 (+0.3%)	970 億円 (+6.1%)	1,000 億円 (+3.1%)
業績評価など		・増収増益 ・売上高 過去最高	・売上高 過去最高 ・営業利益 過去最高
国内車両販売	80 千台 (+13.9%)	72 千台 (▲10.1%)	73 千台 (+0.9%)
海外車両販売	426 千台 (▲2.6%)	430 千台 (+0.9%)	468 千台 (+9.0%)
国内 CV 出荷	85 千台 (+0.5%)	80 千台 (▲5.9%)	82 千台 (+2.5%)
海外 CV 出荷	221 千台 (▲7.1%)	213 千台 (▲3.7%)	230 千台 (+8.0%)
L C V 出荷	310 千台 (▲11.1%)	332 千台 (+7.0%)	345 千台 (+3.8%)
出荷台数合計	616 千台 (▲7.8%)	625 千台 (+1.4%)	657 千台 (+5.1%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率

※115期実績には、一部連結子会社(北米6社・豪州1社)の決算期の変更により、当該連結子会社については15ヶ月間の財務結果を反映しております。

【所在地別損益情報】

当期:連結会計年度 実績 (平成29年4月～平成30年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	13,535	7,819	3,613	24,967	▲ 4,264	20,704
営業利益	748	811	121	1,680	▲ 12	1,668
前期:連結会計年度 実績 (平成28年4月～平成29年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	13,328	6,258	3,292	22,877	▲ 3,346	19,532
営業利益	748	551	174	1,472	▲ 8	1,464